

GŁOS RADOMSZZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) CZWARTEK 2 MARCA 1950 ROKU Nr 61 (1342)

przyjęta przez przewodniczącego parlamentu włoskiego RZYM (PAP). — Do Rzymu przybyła z Paryża delegacja Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obróbców Pokoju. Delegacja została przyjęta przez przewodniczącego senatu Bonomico i przewodniczącego Izby Posłów Gronchiego.

Spółeczeństwo radzieckie na drodze do komunizmu

NOWA ZNIŻKA CEN W ZSRR

Uchwała Rady Ministrów i Komitetu Centralnego WKP(b) w sprawie obniżenia cen artykułów spożywczych i towarów przemysłowych

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS ogłosiła następujący komunikat: W związku z nowymi sukcesami w dziedzinie produkcji przemysłowej i rolniej, osiągniętymi w roku 1949, w związku ze wzrostem wydajności pracy i zmniejszeniem kosztów własnych produkcji Rząd Radziecki i Komitet Centralny WKP(b) uznały za możliwe obniżyć z dniem 1 marca 1950 roku — po raz trzeci z rzędu — państwowe ceny, detaliczne artykułów spożywczych i towarów przemysłowych powszechnego użytku.

— o 30 proc., wódka o 16,7 proc.; owoce — o 20 do 30 proc.; ziemniaki i jarzyny — o 10 do 35 proc. Uchwała wymienia następnie towary przemysłowe, których cena została obniżona. Materiały włókiennicze potaniały o 12 do 24 procent, w tym bawełniane — o 15 proc., stąpcentowa wełna ubraniowa — o 12 proc., stąpcentowa wełna płaszczowa o 24 proc. Jedwab sztuczny — o 12 proc., płótno lniane — o 15 proc.

Szkło okienne, tapety i farby — o 20 proc. Rowery i motocykle — o 20 do 25 proc. zegarki kieszonkowe, ręczne i inne o 20 proc. Papierosy, tytoń i machorka — o 20 proc., zapalki o 25 proc.

Uchwała Rady Ministrów ZSRR i Komitetu Centralnego WKP(b) wymienia szczegółowo artykuły spożywcze i towary przemysłowe, których cena została obniżona. M. in. potaniały: chleb, mąka i wyroby mączne o 20 do 30 proc., w tym chleb żytni i pszeniczny o 25,9 proc., suchary o 30 proc., mąka pszenna I i II gatunku o 30 proc.; kasze, ryż i rośliny strączkowe — o 12 do 20 proc.; miakarony — o 25 proc.; przetwory spożywcze — o 14,5 do 15,2 proc.; zboże i pasza — od 20 do 25 proc.; mięso i przetwory mięsne — o 24 do 35 proc., w tym wędliny o 30 proc., baranina o 35 proc., wieprzowina — o 24 proc., kiełbasa o 24 proc., konserwy mięsne o 25 proc.; przetwory rybne — od 10 do 35 proc., w tym skumbria o 30 proc., łosoś o 20 proc., kawior czarny o 30 proc., konserwy w oliwie o 25 proc., inne konserwy o 30 proc., dorsz o 35 proc.; tłuszcze, ser i nabiał — o 10 do 35 proc., w tym masło o 30 proc., wszelkie gatunki sera — o 20 proc., mleko o 10 proc., tłuszcze roślinne o 10 proc., smalec o 18 proc., margaryna — o 35 proc., jajka o 15 proc., jajka w proszku o 20 proc.; cukier, wyroby cukiernicze i towary korzenne — od 8 do 50 proc., w tym cukier rafinowany — o 12 proc., czekolada o 20 proc., kakao — o 16 proc., powidła o 25 proc., herbaty o 10 proc., sól o 40 do 50 proc., wódki, likiery, wina i piwo od 16,7 do 49 proc., w tym likiery o 25 proc., wina stolowe — 35 proc., wina deserowe — przeciętnie o 49 proc., piwo — o 30 proc.

Uchwała przewiduje równocześnie odpowiednią obniżkę cen w restauracjach, jadłodajniach, stołówkach i w innych zakładach gastronomicznych. Uchwałę podpisał przewodniczący Rady Ministrów ZSRR — STALIN, oraz sekretarz KC WKP(b) — MALENKOW.

Zwyczaj parytetu rubla w stosunku do walut obcych i oparcie go na bazie złota

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS opublikowała następującą uchwałę Rady Ministrów ZSRR w sprawie oparcia kursu rubla na bazie złota i podwyżki kursu rubla w stosunku do walut obcych: Reforma pieniężna w ZSRR, przeprowadzona w grudniu 1947 roku, zlikwidowała następstwa drugiej wojny światowej w dziedzinie obiegu pieniężnego i przywróciła pełnowartościowy rubel radziecki.

Międzynarodowe Święto Kobiet — dniem walki o pokój

40 lat temu na Międzynarodowej Socjalistycznej Konferencji Kobiet w Kopenhadze ustanowiono dzień 8 marca jako Międzynarodowy Dzień Kobiet. Na przestrzeni minionych dziesięcioleci kobiety całego świata toczyły w ten dzień bohaterkie boje o równoprawność, o wolność, a przede wszystkim o pokój.

W dniu wczorajszym, już po oddaniu do druku ostatniej wiadomości o podejmowanych przez łódzki świat pracy długofalowych zobowiązaniach, do redakcji naszej napłynęły dalsze listy od fabrycznych korespondentów, donoszących nam o nowych, masowych zobowiązaniach.

Młodzieżowe spółdzielnie produkcyjne usprawnią swą pionierską pracę

WARSZAWA (PAP). — W tej chwili istnieje w Polsce 20 młodzieżowych rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, skupionych głównie w województwach: szczecińskim, gdańskim, lubelskim i rzeszowskim. Spółdzielnie młodzieżowe zorganizowane zostały przez ZMP i skupiają one przeważnie młodzież, która przedtem pracowała u bogaczy wiejskich.

Dziś setki milionów kobiet, setki milionów ludzi pracy w krajach kapitalistycznych i kolonialnych, zbudzonych z uśpienia, nie tylko wyrażają gotowość demonstrowania w obronie pokoju, lecz również zdecydowane są narzucić pokój podżegaczom wojennym, siedzącym na stołkach ministerialnych, gangsterom odzianym we fraki dyplomatyczne.

Wspaniałą wysiłkiem pracy Nieprzerwanym nurtem płyną długofalowe zobowiązania robotników Czerwonej Łodzi

W dniu wczorajszym, już po oddaniu do druku ostatniej wiadomości o podejmowanych przez łódzki świat pracy długofalowych zobowiązaniach, do redakcji naszej napłynęły dalsze listy od fabrycznych korespondentów, donoszących nam o nowych, masowych zobowiązaniach.

Kardynał Sapięha nie dopuszcza do Polski darów dla ubogich

WARSZAWA (PAP) — Według otrzymanych przez nas wiadomości do Gdyni w dniu 23 lutego bież. roku zbliżał się statek „Mormacdale” z ładunkiem następujących przedmiotów przeznaczonych dla „CARITAS”:

W 4 dni później zwyciężyła w Piotrogradzie Rewolucja Lutowa. Nie raz, na przestrzeni latolnych lat lała się krew robotnicza w dzień 8 marca na ulicach miast pięciu części świata, a między innymi i w Polsce. Nieraz toczyły kobiety zażartą walkę z podżegaczami wojennymi o utrzymanie pokoju.

6 marca posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP

WARSZAWA (PAP) W dniu 28 lutego rb. marszałek Sejmu Ustawodawczego RP Władysław Kowalski wydał zarządzenie treści następującej: Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP odbędzie się w dniu 6 marca 1950 r. o godz. 10.

9 worków obuwia męskiego wagi — 2.694 kg.; 173 worki obuwia damskiego wagi — 3.845 kg.; 57 worków obuwia dziecięcego wagi — 1.551 kg. 10 skrzyń ubrania dla dzieci; 472 skrzynie mydła do rąk wagi — 8.136 kg.; 266 skrzyń mydła do prania wagi — 5.430 kg.; 37 kart. proszku do prania wagi — 956 kg.; 1 skrzynia witamin i środków antyseptycznych, jak również 34 skrzynie modlitewników — 3.100 egzempli.





